
TISKOVÁ ZPRÁVA 

V programech Muzea hlavního města Prahy mají již po více než deset let 
své místo Akademie volného času. 

Cykly přednášek o Praze jsou určeny pro širokou veřejnost.

V Muzeu hlavního města Prahy bude v lednu 2010 zahájen 
přednáškový cyklus PRAŽSKÝ INDUSTRIÁL.

Cyklus PRAŽSKÝ INDUSTRIÁL přiblíží všem účastníkům historii technických památek 
v krajině – továren, tunelů, vodojemů, vodárenských věží, mostů, pivovarů, mincoven… 
Odpoví na otázky, například: Kdy se otevřely brány holešovických jatek? Kde všude byly 
v Praze větrné mlýny?  Při jaké příležitosti byla postavena lanovka na Petřín? Který pražský 
pivovar byl založen jako první? Ve kterém roce byla zbořena Automobilka Praga? Víte, co 
vyráběla továrna Triga? Vyrábí se v Praze šuměnky? Jaká je současnost a budoucnost 
pražských nádraží? Kdo sídlí v budově bývalého větrného mlýna v Břevnově?

Začátek přednášek je v Muzeu hlavního města Prahy, Na Poříčí 52, Praha 8 
vždy od 16.30 hodin do 18.00 hodin. Kursovné činí 300,- Kč na rok. 

Program přednášek na rok 2010 

21.1. Staré Město, Malá Strana, Hradčany
18.2. Nové Město, Vyšehrad
18.3. Masarykovo nádraží, nádraží Těšnov, Praha-Vyšehrad
15.4. Holešovice do roku 1900
20.5. Holešovice od roku 1901 po současnost
17.6. Libeň
16.9. Karlín
21.10. Žižkov
18.11. Vinohrady, Vršovice
16.12. Bubeneč

Přednášející

PhDr. Benjamin Fragner
Mgr. Lukáš Beran
Ing. Vladislava Valchářová
a dále pracovníci Výzkumného centra průmyslového dědictví ČVUT.

Informace o přednáškách 

Mgr. Milena Suská, telefon: 224815850, 224816773 - linka 19, 724 518 255, e-mail: 
suska@muzeumprahy.cz  




